
HUNTINGTON 
HOSPITAL 

HUNTINGTON 

VILLAGE 
GREEN 
CTR 

HUNTINGTON 
LIRR STATION 

HUNTINGTON 
STATION 

N
Y AVE WALT 

WHITMAN 
SHOPS 

SOUTH 
HUNTINGTON 

T 

WALT 
WHITMAN 
HIGH SCHOOL 

T 

T 

T 

T 

T 

HALESITE 

TARGET 

m
ap
a

 

H20 

NORTE 

Cuando los autobuses estén en 
"rutas de nieve" debido a 

condiciones de nieve o hielo intensas, se 
suspenderá el servicio H10 al oeste de 
Nathan Hale Dr.. Visite HuntingtonNY.gov 
para conocer las alertas de servicio o 
marque (631) 427-8287 para preguntar 
sobre el estado del servicio.  

H20 

Halesite 

Huntington 

Huntington Station 

Walt Whitman Shops 

South Huntington 

Huntington LIRR 

H
U

N
T

IN
G

T
O

N
  

A
R

E
A

  
R

A
P

ID
  

T
R

A
N

S
IT

 

Tarifas 

Viaje  

sencillo 

Adultas 

Estudiante (grados K-12) 

Niño (máx. Altura 44”)1 

Mayor / Discapacitado /Medicare 2 

$2.25 

$1.25 

Free 

75¢ 

Transferencia a un bus de conexión 25¢ 

10-Viaje 
Talonario 
de boletos 

Regular $17.00 

Mayor / Discapacitado /Medicare 2 $6.00 

1  Límite de 3 niños que viajan gratis si van acompañados de una perso-

na que pague la tarifa de adulto; a los niños adicionales se les cobrará la 
tarifa de estudiante.  

2 Las personas con tarjetas válidas emitidas por el municipio que las 

identifiquen como mayores de 60 años o con discapacidad física o men-
tal son elegibles para pagar la tarifa reducida de ida en efectivo o utilizar 
los boletos E/D/M de precio reducido. También se acepta una tarjeta de 

Medicare válida como identificación para estos fines. Los conductores de 
HART pueden exigir que las personas muestren su tarjeta de identifi-

cación al pagar la tarifa o canjear un boleto para viajar. 

T 

LEYENDA 

Ruta  del autobus 

Ubicación de transferencia 

(631) 427-8287 

para más información 

HAR-TBUS 

Tomando HART... 
· Planifique llegar a la parada de autobús al menos cinco minu-

tos antes y permita tiempo adicional de viaje cuando haya mal 
tiempo. Asegúrese de que el conductor del autobús que se 
aproxima pueda verlo y salude con la mano para que sepa que 
está esperando el autobús. Verifique las señales de destino 
para asegurarse de que está subiendo al autobús correcto. 

· Los pasajeros deben depositar su propia tarifa. Los conduc-
tores no pueden dar cambio. 

· Los traslados deben adquirirse al abordar el autobús. Los 
traslados son válidos hasta dos horas a partir de la hora indica-
da y se pueden utilizar en lugares designados para continuar 
su viaje en una ruta de autobús de conexión. Los traslados no 
son válidos para viajes de regreso. 

· Mantenga los artículos voluminosos fuera del alcance de los 
pasillos, puertas y otros pasajeros. No se pueden llevar artícu-
los peligrosos a bordo de un autobús HART. 

· Por favor notifique al conductor de su destino 

· Se admiten animales de servicio. 

· Las quejas, elogios y sugerencias deben enviarse al Departa-
mento de Transporte y Seguridad Vial de la ciudad de Hunting-
ton, por teléfono al (631)-271-3035, por correo electrónico a 
HARTBus@Huntingtonny.gov o por correo a 100 Main Street, 
Room 109, Huntington, Nueva York 11743. 

· Está prohibido fumar, comer, beber y el uso de equipos de 
audio sin auriculares. No se tolerará ningún comportamiento 
ruidoso o rebelde. 

· Todos los autobuses HART son accesibles para sillas de 
ruedas. Previa solicitud, los conductores ayudarán a los 
pasajeros en sillas de ruedas mientras suben y bajan del as-
censor/rampa. 

· HART opera un servicio de paratránsito especial para per-
sonas cuyas discapacidades les impiden utilizar autobuses 
regulares. Para obtener información sobre la solicitud y elegi-
bilidad, llame al (631) 427-8287  

· Los materiales HART pueden estar disponibles en formatos 
accesibles para personas con discapacidades previa solicitud 
por teléfono (631) 427-8287 o correo electrónico HART-
Bus@huntingtonny.gov 

· La ciudad de Huntington se compromete a brindar servicios de 
transporte público de manera no discriminatoria, sin distinción 
de raza, color u origen nacional. Para obtener más información 
sobre las obligaciones de no discriminación de la ciudad de 
Huntington, visite HuntingtonNY.gov/HART. 

· Si cree que ha sido discriminado por HART o cualquier miem-
bro de su personal y desea presentar una queja, comuníquese 
con el Departamento de Transporte y Seguridad Vial de la 
ciudad de Huntington por teléfono al (631) 271-3035 o por 
correo al 100 Main Street, Sala 109 Huntington, Nueva York 
11743. 

Efectivo el 01 de enero de 2024 

HORARIO DE BUS 

EDMUND J. SMYTH 
SUPERVISOR 

Dr. DAVE BENNARDO 
Concejal 

SALVATORE FERRO 
Concejal 

BROOKE A. LUPINACCI 
Concejala 

THRESEA MARI 
Concejala 

HART es un servicio público, 
propiedad y operado por la ciudad de Huntington. 



H-20 Southbound Weekday Service Halesite to South Huntington  
Halesite - New York Ave (110) @ Park Ave 7:00 7:45 8:30 9:15 10:00 11:30 12:15 1:00 2:30 3:15 4:00 4:45 5:30 6:15
Huntington - Huntington Hospital 7:02 7:47 8:32 9:17 10:02 11:32 12:17 1:02 2:32 3:17 4:02 4:47 5:32 6:17
Huntington - Village Green Center ------- ------- ------- 9:20 10:05 11:35 12:20 1:05 2:35 ------- ------- ------- ------- -------
Huntington - Park Ave @ Woodhull Rd 7:05 7:50 8:35 9:23 10:08 11:38 12:23 1:08 2:38 3:20 4:05 4:50 5:35 6:20
Huntington Sta. - NY Ave (110) @ Huntington LIRR 7:11 7:56 8:41 9:29 10:14 11:44 12:29 1:14 2:44 3:26 4:11 4:56 5:41 6:26
Huntington Sta. - Pulaski Rd @ Depot Rd 7:13 7:58 8:43 9:31 10:16 11:46 12:31 1:16 2:46 3:28 4:13 4:58 5:43 6:28
Huntington Sta. - 8th Ave @ W 11th St 7:18 8:03 8:48 9:36 10:21 11:51 12:36 1:21 2:51 3:33 4:18 5:03 5:48 6:33
Huntington Sta. - West Hills Rd @ Jericho Tpk 7:22 8:07 8:52 9:40 10:25 11:55 12:40 1:25 2:55 3:37 4:22 5:07 5:52 6:37
So. Huntington - Walt Whitman Shops 7:28 8:13 8:58 9:46 10:31 12:01 12:46 1:31 3:01 3:43 4:28 5:13 5:58 6:43
So. Huntington - Target 7:33 8:18 9:03 9:51 10:36 12:06 12:51 1:36 3:06 3:48 4:33 5:18 6:03 6:48
Huntington Sta. - Depot Rd @ 17th St 7:38 8:23 9:08 9:56 10:41 12:11 12:56 1:41 3:11 3:53 4:38 5:23 6:08 6:53
Huntington Sta. - Huntington LIRR (Fairground loop) 7:42 8:27 9:12 10:00 10:45 12:15 1:00 1:45 3:15 3:57 4:42 5:27 6:12 6:57

H-20 Northbound Weekday Service South Huntington to Halesite  
Huntington Sta. - Huntington LIRR (Fairground loop) 7:00 7:45 8:30 9:15 10:00 11:30 12:15 1:00 2:30 3:15 4:00 4:45 5:30 6:15
Huntington Sta. - Depot Rd @ 17th St 7:04 7:49 8:34 9:19 10:04 11:34 12:19 1:04 2:34 3:19 4:04 4:49 5:34 6:19
So. Huntington - Target 7:09 7:54 8:39 9:24 10:09 11:39 12:24 1:09 2:39 3:24 4:09 4:54 5:39 6:24
So. Huntington - Walt Whitman Shops 7:14 7:59 8:44 9:29 10:14 11:44 12:29 1:14 2:44 3:29 4:14 4:59 5:44 6:29
Huntington Sta. - Jericho Tpk @ West Hills Rd 7:20 8:05 8:50 9:35 10:20 11:50 12:35 1:20 2:50 3:35 4:20 5:05 5:50 6:35
Huntington Sta. - 8th Ave @ W 11th St 7:24 8:09 8:54 9:39 10:24 11:54 12:39 1:24 2:54 3:39 4:24 5:09 5:54 6:39
Huntington Sta. - Pulaski Rd @ Depot Rd 7:29 8:14 8:59 9:44 10:29 11:59 12:44 1:29 2:59 3:44 4:29 5:14 5:59 6:44
Huntington Sta. - NY Ave (110) @ Huntington LIRR 7:31 8:16 9:01 9:46 10:31 12:01 12:46 1:31 3:01 3:46 4:31 5:16 6:01 6:46
Huntington - Park Ave @ Woodhull Rd 7:37 8:22 9:07 9:52 10:37 12:07 12:52 1:37 3:07 3:52 4:37 5:22 6:07 6:52
Huntington - Village Green Center ------- ------- ------- 9:55 10:40 12:10 12:55 1:40 ------- ------- ------- ------- ------- -------
Huntington - Huntington Hospital 7:40 8:25 9:10 9:58 10:43 12:13 12:58 1:43 3:10 3:55 4:40 5:25 6:10 6:55
Halesite - New York Ave (110) @ Park Ave 7:42 8:27 9:12 10:00 10:45 12:15 1:00 1:45 3:12 3:57 4:42 5:27 6:12 6:57

H-20 Southbound Saturday Service Halesite to South Huntington  
Halesite - New York Ave (110) @ Park Ave 9:00 10:30 12:00 1:30 3:00 4:30 6:00
Huntington - Huntington Hospital 9:02 10:32 12:02 1:32 3:02 4:32 6:02
Huntington - Park Ave @ Woodhull Rd 9:05 10:35 12:05 1:35 3:05 4:35 6:05
Huntington Sta. - NY Ave (110) @ Huntington LIRR 9:11 10:41 12:11 1:41 3:11 4:41 6:11
Huntington Sta. - Pulaski Rd @ Depot Rd 9:13 10:43 12:13 1:43 3:13 4:43 6:13
Huntington Sta. - 8th Ave @ W 11th St 9:18 10:48 12:18 1:48 3:18 4:48 6:18
Huntington Sta. - West Hills Rd @ Jericho Tpk 9:22 10:52 12:22 1:52 3:22 4:52 6:22
So. Huntington - Walt Whitman Shops 9:28 10:58 12:28 1:58 3:28 4:58 6:28
So. Huntington - Target 9:33 11:03 12:33 2:03 3:33 5:03 6:33
Huntington Sta. - Depot Rd @ 17th St 9:38 11:08 12:38 2:08 3:38 5:08 6:38
Huntington Sta. - Huntington LIRR (Fairground loop) 9:42 11:12 12:42 2:12 3:42 5:12 6:42

H-20 Northbound Saturday Service So. Huntington to Halesite  
Huntington Sta. - Huntington LIRR (Fairground loop) 9:45 11:15 12:45 2:15 3:45 5:15
Huntington Sta. - Depot Rd @ 17th St 9:49 11:19 12:49 2:19 3:49 5:19
So. Huntington - Target 9:54 11:24 12:54 2:24 3:54 5:24
So. Huntington - Walt Whitman Shops 9:59 11:29 12:59 2:29 3:59 5:29
Huntington Sta. - Jericho Tpk @ West Hills Rd 10:05 11:35 1:05 2:35 4:05 5:35
Huntington Sta. - 8th Ave @ W 11th St 10:09 11:39 1:09 2:39 4:09 5:39
Huntington Sta. - Pulaski Rd @ Depot Rd 10:14 11:44 1:14 2:44 4:14 5:44
Huntington Sta. - NY Ave (110) @ Huntington LIRR 10:16 11:46 1:16 2:46 4:16 5:46
Huntington - Park Ave @ Woodhull Rd 10:22 11:52 1:22 2:52 4:22 5:52
Huntington - Huntington Hospital 10:25 11:55 1:25 2:55 4:25 5:55
Halesite - New York Ave (110) @ Park Ave 10:27 11:57 1:27 2:57 4:27 5:57

H-20 SERVICIO DE BUS DE CONEXIÓN 

Número de ruta Localización 

H30, 1 New York Ave / Park Ave 

H30 Park Ave / Main St 

H30 Village Green Center 

1 NY Ave / Huntington LIRR 

H10 Pulaski Rd / Depot Rd 

H30, H40, 1, 3, 6 Walt Whitman Shops 

H20 Hacia el sur 

H20 Dirección norte 

H20 Hacia el sur 

H20 Dirección norte 

Suffolk County Tránsito (631) 852-5200 

Suffolk County Accesible (631) 853-8333 

NICE Bus (Nassau) (516) 336-6600 

Nassau Able-Ride  (516) 228-4000 

Información de Viaje 

NY511 Traffic and Travel Infomacion 511 

Long Island Rail Road (LIRR) (718) 217-5477 

Horas de funcionamiento HART: Lunes—Viernes 7am-7pm ; Sabado 9am-7pm 

2024 HART no funcionará:  Día de Año Nuevo, Día de Martin Luther King Jr., Día del 
Presidente, Día de los Caídos, Día de la Independencia, Día del Trabajo, Día de la 
Raza, Día de los Veteranos, Día de Acción de Gracias y Día de Navidad.  

2024 Los horarios del sábado entrarán en vigor el: 19 de junio, día de las 
elecciones, día después del Día de Acción de Gracias y Nochebuena. 

Horarios sujetos a cambios sin previo 
aviso. HART no puede asumir 
responsabilidad por inconvenientes, 
gastos o daños que resulten de errores 
de horario, retrasos en los autobuses o 
fallas en las conexiones. 

Los horarios de la tarde están en negrita 


